Sæc. XVII. Oedingus, Rennebockius, Wagnerus  
 A. C. 1627. & Magius die vigesima Julii in eorum  
 Ecclesiis palam in hosce Tribunos pro-  
 bris & convitiis invehebantur: Hi ergo  
 contra sceleratas, seditiosas, mendaces,  
 ac Dei Verbo, justitiæ, & charitati  
 contrarias hæc declamationes die duo-  
 decima Augusti Senatus patrociniis  
 implorabant, iterato petentes, ut hi  
 calumniatores in Neostadiensi Curia  
 adesse juberentur, qui etiam numero  
 septendecim die decima sexta Septem-  
 bris comparuere, communi consilio de-  
 cernentes, quod cunctos Tribunos ama-  
 themate percellere, nec illos ad Cæ-  
 nam Dominicam, aut Ecclesiæ ritus  
 admittere vellent, nisi prius agito-  
 ac deplorato delicto. Acriter eis He-  
 ningius Braband unus ex Tribunis ex-  
 probabat, quod *neglecto Officii sui mu-  
 nere sese politicis negotiis immiserint, pu-  
 blicamque quietem turbarint: mox igitur  
 excommunicationis lætæ causas proferrent.*  
 Verum Kauffmanus & Petrus Præco-  
 nes, inaudito *πολυπραγμοσύνη*, monstra-  
 ta digitis janua, Notarium, testesque  
 qui ad eos a Tribunis ablegati erant  
 ex ædibus suis exire jusserunt: Ne-  
 his contenti, die vigesima septima Se-  
 ptembris in Ecclesia ad S. Catharinam  
 Berwartum Jagenhorstium, & Ne-  
 stadii in Templo sancti Patri Schri-  
 derum

derum, necnon in Ecclesia ad Fratres Sæc. XVII.  
 Bertramum Tribunos a Patris Iustitici A. C. 1627.  
 officio excluderunt. Re denuo ad San-  
 ctius Consilium delata, Brabandus Præ-  
 conibus objectabat, quod contra Verbi  
 Divini præcepta, contra librum concordie,  
 ordinationem Ecclesie, ex propria volun-  
 tate, in propria causa, ex privato affectu,  
 non ad ædificationem, sed confusionem,  
 anathematis sententia abusi essent, ce-  
 terosque Præcones ad eandem seditio-  
 nem sollicitarint, proin illorum excom-  
 municationem esse nullam declararent.  
 Præconibus autem pertinacius suæ sen-  
 tentiæ insistentibus crebra acerbaque  
 inter hos & Tribunos altercatio orie-  
 batur, Kauffmano eisdem exprobrante,  
 quod ipsi hucusque totum Ministerium,  
 omnesque Verbi Divini Præcones sem-  
 per iniquis vexationibus oppressissent:  
 cui tamen mox Tribuni hæc regesse-  
 runt: *Mentiris, furcifer, vos semper &*  
*adhuc nos opprimitis.* Diu acriterque  
 convitiis ultro citroque pugnatum, do-  
 nec Tribuni a Senatu peterent, ut ana-  
 themate solverentur, ac seditiosæ pre-  
 ces, quas hi Præcones publice contra  
 ipsos recitabant, inhiherentur: postea  
 Mense Februario totam rei seriem ad  
 Rostochiense Consistorium detulerunt,  
 a quo tamen Prædicantes Brunsvicen-  
 ses acri lixivie depexi rediere: nec ta-  
Qq men

*Hist. Eccles. Tom. LVIII.*

Sæc. XVII. men inde ad faniora reducebantur, a  
 A. C. 1627. quibusdam Senatoribus suffulti, qui  
 Tribunis petentibus, ut anathematis  
 solutionem Prædicantibus injungerent,  
 responderunt, in eorum potestate non  
 esse, in sacra Ministerii jura manus  
 injicere: Pravi hujus exempli potentia  
 ex plebe, civibusque non paucos, et  
 seditionem pertraxerat; verebantur  
 nim cives, ne Præcones excommuni-  
 cationem, ac Pontificiam potestatem  
 rursus invehere molirentur, eo dante-  
 xat sine, ut pro libitu suo populum ad  
 sua vota compellere possent: <sup>potestatem</sup>  
 bant igitur, ut pro veteri more omnes  
 convocarentur cives, lisque intra <sup>omnis</sup>  
 mænia decideretur: Displicuit ea res  
 Senatoribus, qui colloqui <sup>succesum</sup>  
 Præconibus funestum fore veriti, <sup>res</sup>  
 die vigesima tertia Aprilis hortaban-  
 tur, ut ad præcavendos tumultus po-  
 pulares amica transactione litem com-  
 ponerent. Hi vero perfriçte responde-  
 runt, quod vel Tribuni illud <sup>Peru-</sup>  
 palam canerent, vel causa per <sup>Judi-</sup>  
 cum sententiam decideretur: Eap-  
 pter die vigesima sexta Aprilis cives  
 Tribuni unanimi suffragio, Senatoribus  
 declararunt, de pace desperatum esse,  
 nisi turbulenti hi Præcones, ac præ-  
 primis Kauffmanus, & Wagnerus un-  
 cum eorum uxoribus, liberisque <sup>ejice-</sup>

ejicerentur. Mitiora adhuc suggerebat Sæc. XVII.  
 Senatus, rogans, ut Prædicantes tan- A. C. 1627.  
 dem quicquam de sua severitate remit-  
 tere vellent: Verum hi declararunt, de  
 Dei verbo, & propria conscientia agi,  
 proin se non posse Tribunos diris & exe-  
 crationibus solvere, nisi hi palam crimi-  
 nis sui veniam deprecari essent: rur-  
 sus hosce fanaticos rogabant Senatores,  
 ut ad præcavendam sanguinis effusio-  
 nem rigorem temperare haud grava-  
 rentur: hi autem non modo priori suo  
 insistebant responso, sed etiam Simo-  
 nem Ludekium Senatorem morti vicini-  
 um, eoquod ipsum Tribunis favisse  
 suspicarentur, nec accedebant, nec e-  
 nixius petenti Cænam, aut absolutio-  
 nem impertiebantur (\*). Insuper Tri-  
 buni utpote Prædicantibus moderatio-  
 res tanquam rei componendæ medium  
 obtulerunt mutuam rei gestæ oblivio-  
 nem: Præcones vero rursus exclama-  
 bant, *actum est de pace, nisi Tribuni prius  
 a nobis veniam precentur (\*\*)* Cum ergo  
 Prædicantes errorem suum agnoscere  
 Qq 2 renue-

(\*) Ad hæc verba in autographo hujus  
 relationis aliena manus hæc addidit: *Seliget  
 stirbt man, als von solchen absolvirt zu werden.*

(\*\*) Rursus hic additum: *seynd mir dieß  
 nicht unbarmherzige Währen.*

Sæc. XVII. renuerent, & Tribuni veniam petere  
 A. C. 1627. recusarent, sancitum est, ut quilibet  
 pars suæ causæ merita scriptotenus  
 consignaret, & remota appellatione ex-  
 terorum iudicio staret: Placuit hoc  
 consilium Tribunis, Præcones vero non  
 a profano, sed Ecclesiastico Judicem  
 esse dirimendam regefferunt, ac con-  
 tinuo tam in suis declamationibus, quam  
 omni alia data occasione volubiles ci-  
 vium animos a suis Tribunis avertete,  
 atque sibi & Senatui conciliare moliri  
 sunt: idque facile ab inconstanti plebe  
 sub obtentu Religionis depresso ob-  
 tinuerunt: inde vero accidit, quod die  
 tertia Septembris anno hujus sæculi  
 quarto civium potissimi, quos Præcones  
 sibi propensos jamjam reddebant,  
 armis instructi in foro comparerent,  
 suamque opem adversus Viros eisdem  
 forte suspectos Senatoribus offerrent:  
 Hac obsequii pronitate freti Senatores,  
 cum quosdam Tribunos unacum civi-  
 bus sibi addictis in quodam diversorio  
 convenisse intelligerent, mox emissis  
 Satellibus eos in carceres abripi julle-  
 runt. Hi ergo eodem die nulla mor-  
 fores, cum occlusæ essent, adhibita vi  
 effringunt, quinque Tribunos in vine-  
 culis abducunt, & Hermanum Bibe-  
 meum glande trajiciunt, ceteris fuga  
 dilapsis. Altera die rursus ad arma  
 concla-

conclamatum, omnesque Tribuni ad Sæc. XVII.  
 carceres rapiuntur, excepto Henningo A. C. 1627.  
 rerum ignaro, & Petro Kichlero, qui  
 morbo correptus, domi tamen fateliti-  
 bus custodiebatur, constituto centum  
 Thalerorum præmio in eum, qui Bra-  
 bandum fuga elapsum reduceret: Hunc  
 ex infausto per mænia saltu graviter  
 crure saucium quidam textoris famulus  
 clam ad Broitzemberensem agrum de-  
 portabat, hujus tamen Viri proditorem  
 agere veritus, Petrium Prædicantem,  
 Confessarium suum interrogabat, an  
 salva conscientia innoxium hunc pro-  
 dere posset: Præcone autem, illum  
 omnino ad id teneri, respondente, Bra-  
 bandus, cum incedere haud valeret,  
 mox Senatus jussu equo imponitur, to-  
 tiusque urbis ludibrio expositus, pa-  
 lam ad carceres raptatur, ac integras  
 octo horas in equleo, necnon aliquam-  
 diu ex ea parte, quam nominare vere-  
 cundia prohibet, suspensus miserrime  
 torquetur, eodemque supplicio ceteri  
 inhumana prorsus crudelitate tamdiu  
 cruciantur, donec falso imputata cri-  
 mina, quamvis suam innocentiam per  
 omnia sacra profanaque contestati es-  
 sent, mortis metu affirmassent, ex qui-  
 bus Hermanus Walter, cum vel uni-  
 cum impactæ seditionis testem sibi sili  
 incassum peteret, inter tormenta ex-  
 Qq 3 spira-